COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE
PESSOAS

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 006/2024, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O diretor/chefe do(a) Faculdade de Ceilândia da Universidade de Brasília, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital de Condições Gerais,
publicado no DOU n. 3, de 04 de janeiro de 2018, seção 3, páginas 25 e 26, o Edital
de Abertura n. 215/2023, de 10/09/2024, e o Estatuto da Universidade de Brasília,
publicado no DOU n. 7, de 11/01/1994 e suas alterações, torna público a Aceitação
das Inscrições, a Composição da Comissão Examinadora e o Cronograma de
aplicação das provas referentes ao processo seletivo de Professor Substituto, na
área de Anatomia, Embriologia, Histologia e Fisiologia Humanas.

1. Comissão examinadora:
Profa. Dra. Elaine Cristina Leite Pereira (Presidente);
Profa. Dra. Tatiana Ramos Lavich (Membro Efetivo);
Profa. Dra. Kelb Bousquet Santos (Membro Efetivo);
Profa. Dra. Danielle Kaiser de Souza (Membro Suplente);
Prof. Dr. Edgar Guimaraes Bione (Membro Suplente).

2. Secretário Administrativo: Jean Carlos Soares

3. Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem
alfabética):

1. 202408015102 / ALEXANDRA MARIA DOS SANTOS CARVALHO;
2. 202408015073 / DANIEL CARNEIRO MOREIRA;
3. 202409015248 / GABRIEL AVOHAY ALVES CAMPOS;
4. 202408015148 / GUSTAVO RODRIGO WAIDEMAN;
5. 202408015219 / JÉSSICA DOS SANTOS FOLHA;
6. 202409015276 / JULIANA LIS MENDES DE BRITO;
7. 202408015104 / LORENA ROBERTA DE SOUZA MENDES KAWAMURA;
8. 202408015065 / LUCAS SILVA DE OLIVEIRA;
9. 202408015068 / MICHELLINE DE RESENDE ANGELIM;

10. 202408015070 / PRISCILLA FERNANDA CAMPOS JUSTINO;
11. 202409015265 / RAIANE SEREJO RABELO;
12. 202408015229 / VANESSA NICOLAU DE LIMA;
13. 202409015245 / WEMBLEY RODRIGUES VILELA;

Edital de Cronograma 006/2024 (11834457)         SEI 23106.076083/2024-19 / pg. 1

14. 202408015100 / YORINDEL JULIANA CARDOZO AMAYA;

4. Cronograma de provas:

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

30/10/2024
1. Entrega dos
Títulos para a Prova
de Títulos;

08h às
18h

A documentação para a prova de
títulos deve ser enviada em único

arquivo ao endereço
eletrônico: concursofce@unb.br

Escrever no Assunto: Títulos do
Edital de Abertura n. 206/2024

31/10/2024

1. Sorteio da ordem
de apresentação; 8h

Sala 0001, Prédio da UED, UnB
Ceilândia - Faculdade de Ceilândia.

Campus Universitário -
Centro Metropolitano,  Ceilândia

Sul, Brasília-DF, CEP 72220-
275. Telefone: (61) 3107-8934/8402

2. Sorteio do objeto
de avaliação da
Prova Didática, no
respectivo horário
de cada
candidato(a);

8h30min

01/11/2024
1. Prova Didática,
no respectivo
horário de cada
candidato(a);

8h30min

5. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado
para a realização das provas com antecedência do horário estabelecido
portando o documento de identidade original.
6. Será desclassificado do concurso o candidato que enviar os títulos
para avaliação fora do prazo estabelecido no Edital de Cronograma ou em
desacordo com o Edital de Abertura.
7. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer
no horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.

Assinaturas:
Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Otavio de Toledo Nobrega,
Coordenador do Colegiado de Bases Biológicas e da Saúde (CBBS-FCE),
em 14/10/2024, às 15:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Joao Paulo Chieregato Matheus,
Diretor(a) da Faculdade de Ceilândia, em 14/10/2024, às 16:08, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

Edital de Cronograma 006/2024 (11834457)         SEI 23106.076083/2024-19 / pg. 2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11834457 e o código CRC B85C5872.

Referência: Processo nº 23106.076083/2024-19 SEI nº 11834457
 Centro Metropolitano, conjunto A, lote 01, , Brasília/DF, CEP 72220-275

Telefone: ,  - http://www.unb.br/

Edital de Cronograma 006/2024 (11834457)         SEI 23106.076083/2024-19 / pg. 3

	Edital de Cronograma 006/2024 (11834457)